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 Специализированный курс
по перевозке радиоактивных материалов класса 7
(первичное обучение)

	
	
	
	
	

	N
	Разделы (темы) курса подготовки -
	Количество учебных часов

	п/п
	специализированный курс по перевозке
	всего
	в том числе:

	
	радиоактивных материалов класса 7 
	
	теоретические занятия
	практические занятия

	1
	Нормативные правовые акты при перевозках радиоактивных материалов автомобильным транспортом
	1
	1
	-

	2
	Виды опасности, характерные для радиоактивного излучения, включая ионизирующее излучение
	2
	2
	-

	3
	Специальные требования, предъявляемые к упаковке, обработке, совместной погрузке, укладке и перевозке радиоактивных материалов
	3
	2
	1

	4
	Требования к транспортным средствам, контейнерам и дополнительному оборудованию при перевозке радиоактивных материалов
	2
	1
	1

	5
	Специальные меры, принимаемые в случае аварии при перевозке радиоактивных материалов
	2
	1
	1

	
	Квалификационный экзамен
	2
	-
	2

	
	Всего учебных часов
	12
	7
	5
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Учебный план     Специализированный курс   по перевозке радиоактивных материалов класса 7   ( п ервичное   обучение)    

     

N  Разделы (темы) курса подготовки  -  Количество учебных часов  

п/п  специализированный курс по  перевозке  всего  в том числе:  

 радиоактивных материалов класса 7    теоретические  занятия  практические  занятия  

1  Нормативные правовые акты при  перевозках радиоактивных  материалов автомобильным  транспортом  1  1  -  

2  Виды  опасности, характерные для  радиоактивного излучения, включая  ионизирующее излучение  2  2  -  

3  Специальные требования,  предъявляемые к упаковке,  обработке, совместной погрузке,  укладке и перевозке радиоактивных  материалов  3  2  1  

4  Требования к транспортным  средствам, контейнерам и  дополнительному оборудованию при  перевозке радиоактивных материалов  2  1  1  

5  Специальные меры, принимаемые в  случае аварии при перевозке  радиоактивных материалов  2  1  1  

 Квалификационный экзамен  2  -  2  

 Всего учебных часов  12  7  5  

   

